

JIIU's Indian Institute of Medical Science & Research

Aurangabad - Jalna Road, Warudi, Tq. Badnapur, Dist. Jalna (M.S) - 431 202

E-mail: iimsr11@gmail.com Phone: 02482-261053 Mob: 7058980011/44

Fee Structure for MBBS Course A.Y. 2025 - 26

<u>Fee Details</u>									
Sr. No.	Particulars	Category of Admission (85% state Quota)					15% Institutional Quota		Remarks
		Open (Rs.)	OBC (Rs.)	EBC (Whose Parents annual income is less than 08 Lakh) (Rs.)	Only for Girls EBC/EWS (Whose Parents annual income is less than 08 Lakh) (Rs.)	Only for Girls OBC	Institutional Quota (3x)	NRI (5x)	
01	Tuition fee	681818	340909	340909	--	--	2045454	3409090	Yearly
02	Development fee	68182	68182	68182	68182	68182	204546	340910	Yearly
Grand Total		*750000/-	*409091/-	*409091/-	*68182	*68182/-	*2250000/-	*3750000/-	-
DD in favour of : "JIIU'S Indian Institute of Medical Science and Research" Payable at Chatrapati Sambhajnagar (Aurangabad) from any Nationalised Bank.									

* The College has submitted review application for increase in fees to the Fees Regulating Authority, Mumbai. If the fees increases the same shall be applicable.

Sr No.	Particulars (Other Fees)	For State Quota Candidate	For Institutional Quota	For NRI	Remark
01	University Registration & Eligibility Fee	10,500/-	54,550/-	90,850/-	One Time
02	MUHS (Pro-Rata) & Development Fees	630/-	630/-	630/-	One Time
03	Insurance Fees	2600/-	2600/-	2600/-	One Time
Total		13,730/-	57,780/-	94,080/-	
DD in favour of : "JIIU'S Indian Institute of Medical Science and Research" Payable at Chatrapati Sambhajnagar (Aurangabad) from any Nationalised Bank.					

Hostel Fee Details :-

Particulars	Amount	Remark (Yearly)
Hostel & Mess Fee	120000/-	DD In favour of "Jamia Islamia Ishatul Ulloom" Payable at Chatrapati Sambhajanagar (Aurangabad)

Note :- "All the students are request to make separate DD as per the details given above"

Important Instructions for Students taking Admission Under 85% State Quota

- 1) Fees reimbursement scheme for EBC/EWS is applicable if the parent last year income certificate is as per G.R. No. इबीसी- २०१७/ i= Ø.२७/f" k{k.k fn. ०१ tkusokjh २०१८ and other applicable G.R.'s.
- 2) If student admitted under category of EBC/ EWS, remaining fees will be paid to the college by Government of Maharashtra under scholarship scheme subject to student eligibility for said scholarship. Students must submit the original income certificate of year 2024-25 valid upto March 2026.
- 3) Fees reimbursement scheme for Girl student belonging to EWS/EBC, OBC will be done according to government Gr. ासन निर्णय क्र.शि यवृ-२०२४/प्र.क्र.१०५/ताशि.४, दिनांक:- ०८ जुलै, २०२४ & GR ासन निर्णय क्र.शि यवृ-२०२४/प्र.क्र. २०७/ताशि.४, दिनांक:- १९ जुलै, २०२४
- 4) All the students belongs to OBC category must submit income & Non creamy layer certificate for availing above concession in tuition fee.
- 5) Fee Reimbursement scheme given above shall be subject to submission of your necessary documents and approval of Social and welfare justice department and DMER Mumbai. If any application for reimbursement refuse by mentioned authority, student will have to pay full tuition fee.

**जे.आय.आय.यु.ज् इंडियन इन्स्टिट्यूट ऑफ मेडीकल सायन्स अँड रिसर्च,
औरंगाबाद— जालना रोड, वरुडी, ता. बदनापुर, जि. जालना ४३१२०२**

E-mail: iimsr11@gmail.com Phone: 02482-261053 Mob:-7058980011/44

शैक्षणि वर्ष २०२५-२६ चे शुल्क (एम.बी.बी.एस)

शुल्क माहिती									
अनु. क्र.	शुल्क प्रकार	८५% राज्यस्तरीय कोटा					१५% व्यवस्थापन कोटा		शेरा
		खुला (रु)	इतर मागास वर्ग (रु)	आर्थिक दृष्ट्या दुर्बल घटक/ईबीसी ज्या पालकांचे वार्षिक उत्पन्न ०८ लाख पेक्षा कमी आहे. (रु)	आर्थिक दृष्ट्या दुर्बल घटक/ईबीसी (फक्त मुलींसाठी) ज्या पालकांचे वार्षिक उत्पन्न ०८ लाख पेक्षा कमी आहे. (रु)	इतर मागास वर्ग फक्त मुलींसाठी	संस्थात्मक (3x)	अनिवासी भारतीय (5x)	
०१	शैक्षणिक शुल्क	६८१८१८	३४०९०९	३४०९०९	--	--	२०४५४५४	३४०९०९०	वार्षिक
०२	विकास निधी	६८१८२	६८१८२	६८१८२	६८१८२	६८१८२	२०४५४६	३४०९१०	वार्षिक
एकूण		*७५००००/-	*४०९०९१/-	*४०९०९१/-	*६८१८२/-	*६८१८२/-	*२२५००००/-	*३७५००००/-	-
डिमांड ड्रॉफ्ट : "JIU'S Indian Institute of Medical Science and Research" Payable at Chatrapati Sambhajinagar (Aurangabad) कोणत्याही राष्ट्रीयकृत बँकेकडून									

अ.क्र.	शुल्क प्रकार	राज्य कोटयासाठी	संस्थात्मक कोटयासाठी	अनिवासी भारतीय	शेरा
०१	विद्यापीठ पात्रता शुल्क	१०५००/-	५४५५०/-	९०८५०/-	एकवेळेस
०२	विद्यार्थी विकास निधी (विद्यापीठ)	६३०/-	६३०/-	६३०/-	एकवेळेस
०३	विद्यापीठ विकास निधी (विद्यापीठ)	२६००/-	२६००/-	२६००/-	एकवेळेस
एकूण		१३७३०/-	५७७८०/-	९४०८०/-	
डिमांड ड्रॉफ्ट: "JIU'S Indian Institute of Medical Science and Research" Payable at Chatrapati Sambhajinagar (Aurangabad) कोणत्याही राष्ट्रीयकृत बँकेकडून					

* महाविद्यालयाने शुल्क वाढीसाठी शुल्क नियामक प्राधिरण, मुंबई यांच्याकडे पुनरावलोकन अर्ज सादर केला आहे. जर शुल्क वाढले तर ते लागू असेल.

शुल्क माहिती :-

शुल्क प्रकार	शुल्क	शेरा (वर्षाक)
वस्तीगृह व मेस शुल्क	१२००००/-	डिमांड ड्रॉफ्ट "Jamia Islamia Ishatul Uloom" Payable at Chatrapati Sambhajanagar (Aurangabad)

महत्वाची सूचना :- "सर्व विद्यार्थ्यांना विनंती आहे की त्यांनी वरील तपशीलांनुसार स्वतंत्र डीडी बनवावा"

८५% राज्य कोट्याखाली प्रवेश घेणाऱ्या विद्यार्थ्यांसाठी महत्वाच्या सूचना

- 1) आर्थिक दृष्ट्या दुर्बल घटक/ईबीसी च्या विद्यार्थ्यांना शैक्षणिक शुल्क प्रतीपूर्ती योजनेचा लाभ घेण्यासाठी त्यांच्या पालकांचा माधील वर्षाच्या उत्पन्नाचा दाखला देण्याबाबत महाराष्ट्र शासनाच्या निर्णय क्र. **ईबीसी- २०१७/ पत्र क्र.२७/शिक्षण दि. ०१ जानेवारी २०१८** आणि इतर शासनाच्या धोरणानुसार लागू असेल.
- 2) जे विद्यार्थी आर्थिक दृष्ट्या दुर्बल घटक/ईबीसी अंतर्गत प्रवेश घेतलेले, तर उर्वरित शुल्क महाराष्ट्र सरकार शिष्यवृत्ती योजनेअंतर्गत महाविद्यालयाला देय राहील. सदर विद्यार्थ्यांना त्यांच्या पालकांचा २०२४-२५ वर्षाचा मुल उत्पन्नाचे प्रमाण पत्र सादर करणे आवश्यक आहे.
- 3) आर्थिक दृष्ट्या दुर्बल घटक/ईबीसी आणि इतर मागासवर्ग प्रवर्गातील च्या मुलींसाठी शैक्षणिक शुल्कात सवलतीसाठी महाराष्ट्र शासनाच्या शासन निर्णय क्र.शिष्यवृ-२०२४/प्र.क्र.१०५/तांशि.४, दिनांक:- ०८ जुलै, २०२४ & GR शासन निर्णय क्र.शिष्यवृ-२०२४/प्र.क्र. २०७/तांशि.४, दिनांक:- १९ जुलै, २०२४, लागू असेल.
- 4) शिक्षण शुल्कात वरिल सवलत मिळविण्यासाठी इतर मागासवर्ग प्रवर्गातील सर्व विद्यार्थ्यांना मुळ उत्पन्न आणि नॉन-क्रीमी लेयर प्रमाणपत्र सादर करणे आवश्यक आहे.
- 5) वर दिलेली फी प्रतिपूर्ती योजना तुमच्या आवश्यक कागदपत्रांच्या सादरीकरणाच्या तसेच सामाजिक न्याय आणि विशेष सहाय्य विभाग आणि संचालनालय, वैद्यकीय शिक्षण आणि संशोधन मुंबई यांच्या मान्यतेच्या अधीन असेल. जर नमुद केलेल्या अधिकाऱ्यांनी परतफेडीसाठी कोणताही अर्ज नाकारला तर विद्यार्थ्याला संपूर्ण शिक्षण शुल्क भरावे लागेल.